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Omlægning af lånekapital, optagelse af nye lån og indfrielse af ansvarlig 

lånekapital 

 

Som et vigtigt led i bankens genopretningsplan er der indgået aftaler omkring optagelse af 

nye lån som ansvarlig kapital samt omlægning af hybrid kapital. 

 

Nettoeffekten af disse aftaler betyder isoleret, at bankens kapitalgrundlag fra 1. 

september 2014 umiddelbart forøges med 150 mio. kr. 

 

De indgåede aftaler effektueres med virkning fra 1. september 2014, og med bankens 

netop offentliggjorte halvårsrapport pr. 30. juni 2014 som beregningsgrundlag vil 

solvensen herefter udgøre 11,6 pct. mod et opgjort solvensbehov på 11,1 pct. Hermed vil 

banken igen fra 1. september 2014 opfylde sit individuelle solvensbehov, og de af 

Finanstilsynet meddelte dispositionsbegrænsende påbud vil derfor bortfalde.  

 

Overdækningen på 0,5 procentpoint svarer til ca. 100 mio. kr. Ledelsen betragter denne 

overdækning som meget beskeden, hvorfor der arbejdes videre med at øge den 

solvensmæssige overdækning i de kommende måneder. 

 

Tiltag til at forbedre solvensen vil primært være rettet mod en reduktion af bankens 

beholdning af sektoraktier, som indebærer et fradrag i bankens kapitalgrundlag ifølge 

regelsættet for beregning af solvensen. Endvidere fastholdes fokus på fremadrettet at 

opnå en positiv og stabil konsolidering via opnåede driftsresultater sideløbende med en 

fortsat slankning af balancen. 

 

De faktuelle ændringer i bankens supplerende kapital består af 3 nye lån med et samlet 

beløb på 150 mio. kr. som supplerende kapital, der effektueres pr. 1. september 2014. 

Lånene har forfald pr. 1. september 2022 med mulighed for førtidig indfrielse fra 1. 

september 2019. Forrentning som CIBOR3-satsen med tillæg af 7,5 pct. p.a. 

  

I forbindelse med effektueringen af disse nye lån pr. 1. september 2014 indfries samtidig 

eksisterende lån, oprindeligt optaget som ansvarlig kapital, for 150 mio. kr. Disse lån har 

efter indførelsen af CRR lovgivningen pr. 31. marts 2014 ikke kunnet indregnes helt eller 

delvist i bankens kapitalgrundlag. 

 

Endvidere er vilkårene for et lån stort 75 mio. kr. ydet som hybrid kernekapital bragt i 

overensstemmelse med CRR lovgivningen, hvilket vil øge bankens egentlige kernekapital 

med 0,4 procentpoint. I samme forbindelse ændres rentesatsen fra 5 pct. p.a. til 9,561447 

pct. p.a. 

 

De omhandlede lånetransaktioner er godkendt af de relevante myndigheder. 

 

Eventuelle henvendelser kan rettes til bestyrelsesformand Vagn Thorsager, tlf. 96 63 21 

03. 
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